


                                                                                                              Приложение №1
                                                          К решению  Калашниковского сельского Совета
                                                                                              № 14/1      от  28.05.2025 г.

              Показатели  исполнения бюджета по доходам  Калашниковского 
сельского поселения

за 2024 год
Доходы руб.

Классификация
Вида Доходов 

Наименование КВД План 2024
 года

Факт 
2024 года

отклонен
ие от
плана
года

%
испол
нения

от
плана
года

Доходы
Налоговые доходы

1821010201001000
0110

Налог на доходы с
физических лиц

5 956 782,
00

6 961 506,
95

+1 004 724
,95

116,86

1821030223101000
0110

Доходы от уплаты
акцизов на
дизельное топливо

449 240,00 477 350,97 +28 110,97 106,25

1821030224101000
0110

Доходы от уплаты
акцизов на
моторные масла
для дизельных и
(или)
карбюраторных
двигателей

2 140,00 2 758,10 +618,10 128,87

1821030225101000
0110

Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный
бензин,
производимый на
территории РФ

465 810,00 495 810,44 +30 000,44 106,44

1821030226101000
0110

Доходы от уплаты
акцизов на
прямогонный
бензин,
производимый на
территории РФ

-55 820,00 -51 959,01 3860,99

1821050301001000
0110

Единый 
сельскохозяйст- 
венный налог

911 606,09 912 620,49 +1014,4 100,1

1821060103010000
0110

Налог на имущество
физических лиц

63 095,31 81 581,17 +18485,86 129,3

1821060603310000
0110

Земельный налог  с
организаций

6 019,00 8 181,00 +2162,00 135,9

1821060604310000
0110

Земельный налог с
физических лиц

269 394,15 365 932,03 +96 537,88 135,8

1821161800002000
0140

Доходы от суммы
пеней

79 866,85 102 838,95 +22 972,10 128,7

Итого налоговые
доходы:

8148133,4
0

9356621,0
9

+1208487,
69

114,8

Неналоговые



доходы:
9461110502510000

0120
Арендная плата 36 446,40 56 946,40 +20500,00 156,2

9461140205310000
0440

Доходы от
реализации иного
имущества

121 000,00 121 000,00 - 100,0

Итого неналоговые
доходы:

157446,40 177946,40 +20500,00 113,0

 Итого собственные
доходы

8 305 579,
80

9 534 567,
47

1228987,6
7

114,8

9762021500110000
0150

Дотация на
выравнивание  УБО
поселен.

3 275 000,
00

3 275 000,
00

- 100,0

9762024999910000
0150

Субсидия на
сбалансированность

983 693,00 983 693,00 - 100,0

9762023002410000
0150

Субвенция  на
обеспечение
деятельности
Администра-тивных
комиссий

7 800,00 7 800,00 - 100,0

9762023511810000
0150

Субвенция ВУС 436 100,00 436 100,00 - 100,0

9762024999910000
0150

Прочие МБП,
передаваемые
бюджетам
1%
софинансирование
на дорожную
деятельность

6 398,20 6 398,20 - 100,0

9762024999910000
0150

Иные МБТ на
ремонт автодороги

1 950 000,
00

1901083,6
6

-48 916,34 97,5

9762024999910000
0150

Иные МБТ в сфере
дорожной
деятельности

633 387,00 633 387,00 - 100,0

9762024999910000
0150

Иные МБТ из
областного бюджета
на содержание
объектов
благоустройства

249 800,00 249 800,00 - 100,0

9762024999910000
0150

Софинансирование
расходов по
благоустройству

27 750,00 27 750,00 - 100,0

Всего по доходам: 15875508,
00

17055579,
35

1180071,3
5

107,4



                                                                                                               Приложение №2
                                                       К решению Калашниковского сельского   Совета

                                                                                                 №14/1   от   28.05.2025 г.

Показатели исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов
бюджета Калашниковского сельского поселения за 2024 год

План
2024год

РАСХОДЫ Ведомство 946
Факт
12мес
2024г.

отклонен
ие от
плана 
года

%
отклон
ения
от
плана
года

1. ИТОГО РАСХОДОВ 20 366 623,
56

17 593 401
,99

-2773221
,57

86,38

В ТОМ
ЧИСЛЕ:

Дефицит (-), профицит (+) бюджета -4 491
115,56

-537 822,6
4

ДОХОД
Ы

15 875 508,
00

17 055 579
,35

РАСХОД
Ы

20 366 623,
56

17 593 401
,99

КФС
Р

КЦС
Р

КВ
Р

КОСГ
У

Наименование
КОСГУ

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0102 Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципальных образований

1 096 600,0
0

1 093 237,
93

-3362,07 99,7

0102 900000
00030

12
1

21
1

Заработная плата 835 600,00 834 795,65 -804,35 99,9

0102 900000
00030

12
9

21
3

Начисления на
выплаты по оплате
труда

250 400,00 249 692,28 -707,72 99,7

0102 900000
00030

12
2

21
2

Прочие выплаты 800,00 500,00 -300,00 62,5

0102 900000
00030

12
2

22
6

Прочие работы,
услуги

9 800,00 8 250,00 -1550,00 84,2

0102 900000
00030

12
1

26
6

Социальные пособия
и компенсации

0 0

0104 Функционирование Правительства
РФ, высших исполнительных
органов госуд.власти субъектов
РФ, местных администраций

2929371,00 2920961,6
6

-8409,34 99,7

0104 900000 Непрограммные



0 направления обеспечения
деятельности ОМС

0104 900000
0010

12
1

21
1

Заработная плата 2043605,53 2041147,1
6

-2458,37 99,9

0104 900000
0010

12
1

26
6

Социальные пособия
и компенсац.

2962,47 2962,47 - 100,0

0104 900000
0010

12
9

21
3

Начисления на
выплаты по оплате
труда

609432,00 609390,27 -41,73 100,0

0104 900000
0010

12
2

21
2

Прочие выплаты 0 0

0104 900000
0010

12
2

22
6

Прочие работы,
услуги

0 0

0104 900000
0010

24
4

22
1

Услуги связи 50 000,00 49 947,84 -52,16 99,9

0104 900000
0010

20
0

22
3

Коммунальные
услуги 127323,77

126067,45 -1256,32 99,0

0104 900000
0010

24
4

22
5

Работы, услуги по
содержанию
имущества

16173,47 16173,47 - 100,0

0104 900000
0010

85
3

29
2

Штрафы,налоги 0 0

0104 900000
0010

24
4

31
0

Увеличение
стоимости ОС

0 0

0104 900000
0010

24
4

34
0

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

72073,76 67473,00 -4600,76 93,6

0104 990007
0010

24
4

34
0

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

7800,00 7800,00 - 100,0

0106 Обеспечение деятельности
финансовых налоговых таможенных
органов и органов финансового
надзора

3829,00 3829,00 - 100,0

0106 990000
0

0106 990000
0400

54
0

25
1

Перечисления другим
бюджетам
бюджетной системы
РФ

3829,00 3829,00 - 100,0

0107 Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

0107 990000
0900

88
0

29
7

Иные выплаты
текущего характера
организациям

138080,00 138060,09 -19,91 99,99

0111 Резервный фонд
0111 990000

0670
87
0

20
0

Прочие  расходы 20000,00 0 -20 000,0
0

-

0113 Другие общегосударственные
вопросы

2665763,40 1133499,2
3

-1532264
,17

42,5

0113 990000
0

Непрограммные расходы
ОМС, в т. ч.

0113 990000
0900

24
4

22
5

Работы, услуги по
содержанию
имущества

762472,94 45800,00 -716 672,
94

6,0



0113 990000
0900

24
4

22
6

Прочие работы,
услуги

1548290,46 763240,94 -785049,
52

49,3

0113 990000
0900

24
4

22
7

Страхование 10000,00 4334,89 -5665,11 43,3

0113 990000
0900

24
4

31
0

Увеличение
стоимости ОС

220000,00 219013,00 -987,00 99,5

0113 990000
0900

24
4

34
0

Увеличение
стоимости материал.

98000,00 88109,60 -9890,40 89,9

0113 990000
0900

80
0

29
0

Штрафы,налоги,пошл
ины Прочие расходы

27 000,00 13000,80 -13999,2
0

48,1

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
0203 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
436100,00 436100,00 - 100,0

0203 990005
1180

12
1

21
1

Заработная плата 335874,04 335874,04 - 100,0

0203 990005
1180

12
9

21
3

Начисления на
выплаты по оплате
труда

         100
225,96

     100
225,96

- 100,0

0310 Защита населения и территорий от
ЧС природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

0310 420000
0

Муниципальная программа
"Защита населения от
чрезвычайных ситуаций и
обеспечение мер
противопожарной
безопасности"

0310 420000
6900

24
4

Прочие работы,
услуги

120000,00 62 200,00 -57800,0
0

51,8

04 Национальная   экономика
0409 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
6613390,20 6166745,2

3
-446644,

97
93,2

0409 440000
0

Муниципальная программа
"Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог
общего пользования на
2024-2026г.г. 

0409 410010
6620

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории
Калашниковского сельского поселения на 2024 -2026 годы».

0409 410010
6720

24
4

34
6

Увеличение
стоимости  
материалов          

30000,00 30000,00 - 100,0

0409 440000
0000

24
4

22
5

Работы, услуги по
содержанию
имущества

3726370,00 3
359393,93

-366976,
07

90,1

0409 440000
0000

24
4

22
6

Прочие работы,
услуги

796744,30 776 746,40 -19997,9
0

97,5

0409 440000
0000

24
4

22
3

Коммунальные
услуги

500000,00 495000,00 -5 000,00 99,0

0409 440000
0000

24
4

34
0

Увеличение
стоимости

1560275,90 1505604,9
0

-54 671,0
0

96,5



материалов
0412 Другие вопросы в области

национальной экономики
0412 490000

0
Муниципальная программа
"Управление муниципальной
собственностью на
2024-2026 г.г."

0412 490000
0000

24
4

22
6

Прочие работы,
услуги

70 000,00 29505,54 -40494,4
6

42,1

05 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0502 Коммунальное хозяйство
0502 430000

0
Муниципальная программа
"Обустройство
территории и
коммунальная
инфраструктура на
2024-2026"

0502 430000
6900

24
4

22
5

Работы, услуги по
содержанию
имущества

3251,00 3251,00 - 100,0

0503 Благоустройс
тво

3 148653,96 2536920,9
0

-611733,
06

80,6

0503 430000
0

Муниципальная программа
"Обустройство
территории и
коммунальная
инфраструктура на
2024-2026г.г."

0503 430000
0000

24
4

22
5

Работы, услуги по
содержанию
имущества

1077920,56 883490,90 -194429,
66

81,9

0503 430000
0000

24
4

22
6

Прочие работы,
услуги

650000,00 592908,00 -57092,0
0

91,2

0503 430000
0000

24
4

31
0

Увеличение
стоимости основных
средств

724995,40 657600,00 -67395,4
0

90,7

0503 430000
0000

24
4

34
0

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

667988,00 375172,00 -292816,
00

56,2

0503 430000
0000

54
0

25
1

Перечисления другим
бюджетам
бюджетной системы
РФ

27750,00 27750,00 100,0

0707 Молодежная политика
0707 450000

0
Муниципальная программа
"Обеспечение условий для
развития молодежной
политики на 2024-2026
г.г."

0707 450000
0

24
4

34
0

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

30 000,00 30 000,00 100,00

08 Культура и  Кинематография
0801 Культура



0801 990000
0

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

2848185,00 2818685,0
0

-29500,0
0

98,9

0801 990000
0400

54
0

25
1

Перечисления другим
бюджетам
бюджетной системы
РФ

2768185,00 2768185,0
0

100,0

0801 990000
0900

24
4

34
0

Увеличение
стоимости
материальных
запасов

80000,00 50500,00 -29500,0
0

63,1

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
1001 Пенсионное обеспечение
1001 990000

0
Непрограммные расходы
ОМС

1001 990000
0940

31
2

26
3

Пенсии, пособия,
выплачиваемые
организациями
сектора
государственного
управления

213400,00 206406,41 -6993,59 96,7

1101 Физическая культура и спорт 30 000,00 14000,00 -16000,0
0

46,7

1101 460000
0

Муниципальная 
программа " Развитие
физической культуры и
спорта 2024-2026г.г."

1101 460000
6900

12
3

22
6

Прочие работы.
услуги

20 000,00 6500,00 -13500,0
0

32,5

1101 460000
6900

24
4

31
0

Увеличение
стоимости  ОС    

10 000,00 7500,00 -2500,00 75,00



                                                                                                           Приложение № 3
                                                        К  решению Калашниковского сельского  Совета
                                                                                                  № 14/1  от 28.05.2025 г.

Показатели  расходов бюджета Калашниковского сельского поселения  
по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета за 2024 год.

     руб.
Код                                           Наименование                  2024 год
   1                                                      2 Утвержден

о по плану
Фактичес-с
ки
исполне-но

Про-
цент
испо
лнен
ия

010
2

Общегосударственные расходы: в т.ч

010
2

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

1 096 600,0
0

1 093 237,9
3

99,7

010
4

Функционирование Правительства
РФ.высших исполнит.органов гос. власти
субъектов РФ,местных администраций

2 929 371,0
0

2
920961,66

99,7

010
6

Обеспечение деятельности финансовых
налоговых таможенных органов
финансового надзора

3 829,00 3 829,00 100,
0

010
7

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

138 080,00 138 060,09 99,9
9

011
1

Резервный фонд 20 000,00 - -

011
3

Другие общегосударственные вопросы 2 665 763,4
0

1 133 499,2
3

42,5

020
0

Национальная  оборона: в т.ч.

020
3

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

436 100,00 436 100,00 100,
00

030
0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность в
т.ч.

031
0

Защита населения и территорий от ЧС
природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

120 000,00 62 200,00 51,8

040
0

Национальная  экономика:  в т.ч.

040
9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6 613 390,2
0

6 166 745,2
3

93,2



041
2

Другие вопросы в области национальной
экономики

70 000,00 29 505,54 42,1

050
0

ЖКХ      в т. ч.

050
2

Коммунальное хозяйство 3 251,00 3 251,00 100,
0

050
3

Благоустройство 3
148653,96

2 536 920,9
0

80,6

070
0

Образование в т.ч.

070
7

Молодежная политика 30 000,00 30 000,00 100,
00

080
0

Культура и кинематография

080
1

Культура 2 848 185,0
0

2 818 685,0
0

98,9

100
0

Социальная политика: в т.ч.

100
1

Пенсионное обеспечение 213 400,00 206 406,41 96,7

110
0

Физическая культура и спорт

110
1

Физкультура 30 000,00 14 000,00 46,7

ИТОГО 20 366 623,
56

17 593 401,
99

86,3
8

Дефицит бюджета -4 491 115,
56

-537 822,64

Профицит бюджета



                                                                                                          Приложение № 4
                                                          к  решению Калашниковского  сельского Совета
                                                                                             №14/1     от   28.05.2025 г.

Показатели исполнения источников финансирования  дефицита бюджета по
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

Калашниковского сельского поселения за 2024 год

Наименование показателя Бюджетные
назначения 
2024 год    

(тыс.руб.)

Фактически
исполнено за

2024 год  
(тыс.руб.)

Кредиты кредитных организаций
0 0

Привлечение кредита от кредитных
организаций

0 0

Погашение основной суммы долга 0 0
Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета Калашниковского сельского
поселения в течение соответствующего
финансового года

- 4 491 115,56     -537 822,64

Увеличение остатков средств бюджета 0 0
Уменьшение остатков средств бюджета 0 0
Всего источников внутреннего финансового
дефицита бюджета Калашниковского сельского
поселения

- 4 491 115,56     -537 822,64




