

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05. 2025 г.

№ 14/1

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Калашниковского сельского поселения за 2024 год.»

В целях осуществления контроля за процессом исполнения бюджета Калашниковского сельского поселения и руководствуясь ч.10 ст.35, ч.6 ст.52 ФЗ от 6.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Калашниковском сельском поселении», утвержденное Калашниковским сельским Советом 13.11.2018 г.. за №18/2

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калашниковского сельского поселения за 2024 год :  
по доходам в сумме 17 055579руб. 35коп. и по расходам в сумме 17 593401 руб.99 коп.,дефицит бюджета 537 822 руб. 64коп.
2. Утвердить исполнение следующих показателей:
  - доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год согласно приложению №1 к настоящему решению;
  - расходов бюджета по ведомственной структуре расходов за 2024 год согласно приложению №2 к настоящему решению;
  - расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению №3 к настоящему решению;
  - источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно приложению №4 к настоящему решению;
3. . Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Калашниковского  
сельского поселения

Председатель Калашниковского  
сельского Совета



С.А.Литягин.

В.Н.Айткалиев.

Регистрационный номер 25 /2025

Показатели исполнения бюджета по доходам Калашниковского сельского поселения						
			за 2024 год			
Доходы			руб.			
Классификация Вида Доходов	Наименование КВД	План 2024 года	Факт 2024 года	отклонен ие от плана года	% испол нения от плана года	
<b>Доходы</b>						
<b>Налоговые доходы</b>						
1821010201001000 0110	Налог на доходы с физических лиц	5 956 782,00	6 961 506,95	+1 004 724,95	116,86	
1821030223101000 0110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо	449 240,00	477 350,97	+28 110,97	106,25	
1821030224101000 0110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей	2 140,00	2 758,10	+618,10	128,87	
1821030225101000 0110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ	465 810,00	495 810,44	+30 000,44	106,44	
1821030226101000 0110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ	-55 820,00	-51 959,01	3860,99		
1821050301001000 0110	Единый сельскохозяйственный налог	911 606,09	912 620,49	+1014,4	100,1	
1821060103010000 0110	Налог на имущество физических лиц	63 095,31	81 581,17	+18485,86	129,3	
1821060603310000 0110	Земельный налог с организаций	6 019,00	8 181,00	+2162,00	135,9	
1821060604310000 0110	Земельный налог с физических лиц	269 394,15	365 932,03	+96 537,88	135,8	
1821161800002000 0140	Доходы от суммы пеней	79 866,85	102 838,95	+22 972,10	128,7	
	Итого налоговые доходы:	8148133,40	9356621,09	+1208487,69	114,8	
<b>Неналоговые</b>						

	<b>доходы:</b>				
9461110502510000 0120	Арендная плата	36 446,40	56 946,40	+20500,00	156,2
9461140205310000 0440	Доходы от реализации иного имущества	121 000,00	121 000,00	-	100,0
	Итого неналоговые доходы:	157446,40	177946,40	+20500,00	113,0
	Итого собственные доходы	8 305 579,80	9 534 567,47	1228987,67	114,8
9762021500110000 0150	Дотация на выравнивание УБО поселен.	3 275 000,00	3 275 000,00	-	100,0
9762024999910000 0150	Субсидия на сбалансированность	983 693,00	983 693,00	-	100,0
9762023002410000 0150	Субвенция на обеспечение деятельности Административных комиссий	7 800,00	7 800,00	-	100,0
9762023511810000 0150	Субвенция ВУС	436 100,00	436 100,00	-	100,0
9762024999910000 0150	Прочие МБП, передаваемые бюджетам 1% софинансирование на дорожную деятельность	6 398,20	6 398,20	-	100,0
9762024999910000 0150	Иные МБТ на ремонт автодороги	1 950 000,00	1901083,66	-48 916,34	97,5
9762024999910000 0150	Иные МБТ в сфере дорожной деятельности	633 387,00	633 387,00	-	100,0
9762024999910000 0150	Иные МБТ из областного бюджета на содержание объектов благоустройства	249 800,00	249 800,00	-	100,0
9762024999910000 0150	Софинансирование расходов по благоустройству	27 750,00	27 750,00	-	100,0
	Всего по доходам:	15875508,00	17055579,35	1180071,35	107,4

Приложение №2  
К решению Калашниковского сельского Совета  
№14/1 от 28.05.2025 г.

Показатели исполнения бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Калашниковского сельского поселения за 2024 год									
РАСХОДЫ				Ведомство 946	План 2024год	Факт 12мес 2024г.	отклонение от плана года	% отклонения от плана года	
<b>1. ИТОГО РАСХОДОВ</b>					20 366 623,56	17 593 401,99	-2773221,57	86,38	
<b>В ТОМ ЧИСЛЕ:</b>									
<i>Дефицит (-), профицит (+) бюджета</i>					-4 491 115,56	-537 822,64			
<i>ДОХОДЫ</i>					15 875 508,00	17 055 579,35			
<i>РАСХОДЫ</i>					20 366 623,56	17 593 401,99			
КФС Р	КЦС Р	КВ Р	КОСГ У	Наименование КОСГУ					
<b>01</b>	<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>								
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципальных образований				1 096 600,00	1 093 237,93	-3362,07	99,7	
0102	900000 00030	12 1	21 1	Заработная плата	835 600,00	834 795,65	-804,35	99,9	
0102	900000 00030	12 9	21 3	Начисления на выплаты по оплате труда	250 400,00	249 692,28	-707,72	99,7	
0102	900000 00030	12 2	21 2	Прочие выплаты	800,00	500,00	-300,00	62,5	
0102	900000 00030	12 2	22 6	Прочие работы, услуги	9 800,00	8 250,00	-1550,00	84,2	
0102	900000 00030	12 1	26 6	Социальные пособия и компенсации	0	0			
<b>0104</b>	<b>Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов госуд.власти субъектов РФ, местных администраций</b>				2929371,00	2920961,66	-8409,34	99,7	
<b>0104</b>	<b>900000</b>	<i>Непрограммные</i>							

	0	направления обеспечения деятельности ОМС						
0104	900000 0010	12 1	21 1	Заработная плата	2043605,53	2041147,1 6	-2458,37	99,9
0104	900000 0010	12 1	26 6	Социальные пособия и компенсац.	2962,47	2962,47	-	100,0
0104	900000 0010	12 9	21 3	Начисления на выплаты по оплате труда	609432,00	609390,27	-41,73	100,0
0104	900000 0010	12 2	21 2	Прочие выплаты	0	0		
0104	900000 0010	12 2	22 6	Прочие работы, услуги	0	0		
0104	900000 0010	24 4	22 1	Услуги связи	50 000,00	49 947,84	-52,16	99,9
0104	900000 0010	20 0	22 3	Коммунальные услуги	127323,77	126067,45	-1256,32	99,0
0104	900000 0010	24 4	22 5	Работы, услуги по содержанию имущества	16173,47	16173,47	-	100,0
0104	900000 0010	85 3	29 2	Штрафы, налоги	0	0		
0104	900000 0010	24 4	31 0	Увеличение стоимости ОС	0	0		
0104	900000 0010	24 4	34 0	Увеличение стоимости материальных запасов	72073,76	67473,00	-4600,76	93,6
0104	990007 0010	24 4	34 0	Увеличение стоимости материальных запасов	7800,00	7800,00	-	100,0
0106	Обеспечение деятельности финансовых налоговых таможенных органов и органов финансового надзора				3829,00	3829,00	-	100,0
<b>0106</b>	<b>990000 0</b>							
0106	990000 0400	54 0	25 1	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ	3829,00	3829,00	-	100,0
0107	<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>							
0107	990000 0900	88 0	29 7	Иные выплаты текущего характера организациям	138080,00	138060,09	-19,91	99,99
0111	<b>Резервный фонд</b>							
0111	990000 0670	87 0	20 0	Прочие расходы	20000,00	0	-20 000,0 0	-
0113	<b>Другие общегосударственные вопросы</b>				2665763,40	1133499,2 3	-1532264 ,17	42,5
0113	<b>990000 0</b>	<b>Непрограммные расходы ОМС, в т. ч.</b>						
0113	990000 0900	24 4	22 5	Работы, услуги по содержанию имущества	762472,94	45800,00	-716 672, 94	6,0

0113	990000 0900	24 4	22 6	Прочие работы, услуги	1548290,46	763240,94	-785049, 52	49,3
0113	990000 0900	24 4	22 7	Страхование	10000,00	4334,89	-5665,11	43,3
0113	990000 0900	24 4	31 0	Увеличение стоимости ОС	220000,00	219013,00	-987,00	99,5
0113	990000 0900	24 4	34 0	Увеличение стоимости материал.	98000,00	88109,60	-9890,40	89,9
0113	990000 0900	80 0	29 0	Штрафы,налоги,пошл ины Прочие расходы	27 000,00	13000,80	-13999,2 0	48,1
<b>02</b>	<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>							
<b>0203</b>	<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>				436100,00	436100,00	-	100,0
0203	990005 1180	12 1	21 1	Заработная плата	335874,04	335874,04	-	100,0
0203	990005 1180	12 9	21 3	Начисления на выплаты по оплате труда	100 225,96	100 225,96	-	100,0
<b>0310</b>	<b>Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера, пожарная безопасность</b>							
0310	420000 0	<i>Муниципальная программа "Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной безопасности"</i>						
0310	420000 6900	24 4		Прочие работы, услуги	120000,00	62 200,00	-57800,0 0	51,8
<b>04</b>	<b>Национальная экономика</b>							
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)			6613390,20	6166745,2 3	-446644, 97	93,2	
0409	440000 0	<i>Муниципальная программа "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования на 2024-2026г.г.</i>						
0409	410010 6620	<i>Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Калашниковского сельского поселения на 2024 -2026 годы».</i>						
0409	410010 6720	24 4	34 6	Увеличение стоимости материалов	30000,00	30000,00	-	100,0
0409	440000 0000	24 4	22 5	Работы, услуги по содержанию имущества	3726370,00	359393,93	-366976, 07	90,1
0409	440000 0000	24 4	22 6	Прочие работы, услуги	796744,30	776 746,40	-19997,9 0	97,5
0409	440000 0000	24 4	22 3	Коммунальные услуги	500000,00	495000,00	-5 000,00	99,0
0409	440000 0000	24 4	34 0	Увеличение стоимости	1560275,90	1505604,9 0	-54 671,0 0	96,5

				материалов				
<b>0412</b>	Другие вопросы в области национальной экономики							
0412	490000 0	<i>Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью на 2024-2026 г.г."</i>						
0412	490000 0000	24 4	22 6	Прочие работы, услуги	70 000,00	29505,54	-40494,4 6	42,1
<b>05</b>	<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>							
0502	Коммунальное хозяйство							
0502	430000 0	<i>Муниципальная программа "Обустройство территории и коммунальная инфраструктура на 2024-2026"</i>						
0502	430000 6900	24 4	22 5	Работы, услуги по содержанию имущества	3251,00	3251,00	-	100,0
<b>0503</b>	<b>Благоустройство</b>				3 148653,96	2536920,9 0	-611733, 06	80,6
<b>0503</b>	<b>430000 0</b>	<b><i>Муниципальная программа "Обустройство территории и коммунальная инфраструктура на 2024-2026г.г."</i></b>						
0503	430000 0000	24 4	22 5	Работы, услуги по содержанию имущества	1077920,56	883490,90	-194429, 66	81,9
0503	430000 0000	24 4	22 6	Прочие работы, услуги	650000,00	592908,00	-57092,0 0	91,2
0503	430000 0000	24 4	31 0	Увеличение стоимости основных средств	724995,40	657600,00	-67395,4 0	90,7
0503	430000 0000	24 4	34 0	Увеличение стоимости материальных запасов	667988,00	375172,00	-292816, 00	56,2
0503	430000 0000	54 0	25 1	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ	27750,00	27750,00		100,0
<b>0707</b>	<b>Молодежная политика</b>							
<b>0707</b>	<b>450000 0</b>	<b><i>Муниципальная программа "Обеспечение условий для развития молодежной политики на 2024-2026 г.г."</i></b>						
0707	450000 0	24 4	34 0	Увеличение стоимости материальных запасов	30 000,00	30 000,00		100,00
<b>08</b>	<b>Культура и Кинематография</b>							
<b>0801</b>	<b>Культура</b>							

0801	990000 0	<i>Непрограммные расходы органов местного самоуправления</i>		2848185,00	2818685,0 0	-29500,0 0	98,9	
0801	990000 0400	54 0	25 1	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ	2768185,00	2768185,0 0	100,0	
0801	990000 0900	24 4	34 0	Увеличение стоимости материальных запасов	80000,00	50500,00	-29500,0 0	63,1
<b>10</b>	<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>							
1001	Пенсионное обеспечение							
1001	990000 0	<i>Непрограммные расходы ОМС</i>						
1001	990000 0940	31 2	26 3	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	213400,00	206406,41	-6993,59	96,7
<b>1101</b>	<b>Физическая культура и спорт</b>			30 000,00	14000,00	-16000,0 0	46,7	
<b>1101</b>	<b>460000 0</b>	<b><i>Муниципальная программа " Развитие физической культуры и спорта 2024-2026г.г."</i></b>						
1101	460000 6900	12 3	22 6	Прочие работы. услуги	20 000,00	6500,00	-13500,0 0	32,5
1101	460000 6900	24 4	31 0	Увеличение стоимости ОС	10 000,00	7500,00	-2500,00	75,00

Приложение № 3  
К решению Калашниковского сельского Совета  
№ 14/1 от 28.05.2025 г.

Показатели расходов бюджета Калашниковского сельского поселения  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год.

руб.				
Код	Наименование	2024 год		
		Утвержден о по плану	Фактически исполнено	Про- цент испо- лнен ия
1	2			
<b>010 2</b>	<b>Общегосударственные расходы: в т.ч</b>			
010 2	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	1 096 600,0 0	1 093 237,9 3	99,7
010 4	Функционирование Правительства РФ.высших исполнит.органов гос. власти субъектов РФ,местных администраций	2 929 371,0 0	2 920961,66	99,7
010 6	Обеспечение деятельности финансовых налоговых таможенных органов финансового надзора	3 829,00	3 829,00	100, 0
010 7	Обеспечение проведения выборов и референдумов	138 080,00	138 060,09	99,9 9
011 1	Резервный фонд	20 000,00	-	-
011 3	Другие общегосударственные вопросы	2 665 763,4 0	1 133 499,2 3	42,5
<b>020 0</b>	<b>Национальная оборона: в т.ч.</b>			
020 3	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	436 100,00	436 100,00	100, 00
<b>030 0</b>	<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность в т.ч.</b>			
031 0	Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера, пожарная безопасность	120 000,00	62 200,00	51,8
<b>040 0</b>	<b>Национальная экономика: в т.ч.</b>			
040 9	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	6 613 390,2 0	6 166 745,2 3	93,2

041 2	Другие вопросы в области национальной экономики	70 000,00	29 505,54	42,1
<b>050 0</b>	<b>ЖКХ в т. ч.</b>			
050 2	Коммунальное хозяйство	3 251,00	3 251,00	100, 0
050 3	Благоустройство	3 148653,96	2 536 920,9 0	80,6
<b>070 0</b>	<b>Образование в т.ч.</b>			
070 7	Молодежная политика	30 000,00	30 000,00	100, 00
<b>080 0</b>	<b>Культура и кинематография</b>			
080 1	Культура	2 848 185,0 0	2 818 685,0 0	98,9
<b>100 0</b>	<b>Социальная политика: в т.ч.</b>			
100 1	Пенсионное обеспечение	213 400,00	206 406,41	96,7
<b>110 0</b>	<b>Физическая культура и спорт</b>			
110 1	Физкультура	30 000,00	14 000,00	46,7
	ИТОГО	20 366 623, 56	17 593 401, 99	86,3 8
	Дефицит бюджета	-4 491 115, 56	-537 822,64	
	Профицит бюджета			

Приложение № 4  
к решению Калашниковского сельского Совета  
№14/1 от 28.05.2025 г.

Показатели исполнения источников финансирования дефицита бюджета по  
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета  
Калашниковского сельского поселения за 2024 год

Наименование показателя	Бюджетные назначения 2024 год (тыс.руб.)	Фактически исполнено за 2024 год (тыс.руб.)
Кредиты кредитных организаций	0	0
Привлечение кредита от кредитных организаций	0	0
Погашение основной суммы долга	0	0
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета		
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Калашниковского сельского поселения в течение соответствующего финансового года	- 4 491 115,56	-537 822,64
Увеличение остатков средств бюджета	0	0
Уменьшение остатков средств бюджета	0	0
Всего источников внутреннего финансового дефицита бюджета Калашниковского сельского поселения	- 4 491 115,56	-537 822,64

